Certissima ergo e tot denariis est Lanuvina Papiorum Celsorum origo quam præter præclaros de familiis Romanorum scriptores etiam vir incomparabi-

(a) Lib. 1. cap. 59.

(b) Lib. 4. eleg. 18. v. 3. seqq.

rabilis, Ez. SPANHEMIUS (a) agnoscit. Mutilus autem Samnio fuisse oriundos, non perinde ab aliis animadversum est. Et tamen res videtur extra omnem dubitationis aleam posita. Circa annum enim 688. Samnitibus, sociali bello, ducem se præbuit C. PAPIUS MUTILUS, quem APPIANUS, (b) capta Nola, aliisque Italiæ civitatibus ad belli societatem pellectis, per totam Campaniam arma victricia circumtulisse, Acerras gravi obsidione pressisse, victumque aliquoties a L. Julio Cæsare & a L. Sulla multis vulneribus confossum ægre Æferniam cum paucis pervenisse, scribit. Quin ab antiquissimis temporibus apud Samnites floruisse Papiorum familiam, ex LIVIO (c) colligas, a quo circa annum u. c. 432. celebratur BRUTULUS PAPIUS, vir nobilis, potensque inter Samnites, haud dubiæ factarum cum Romanis induciarum ruptor. Unde & victi Samnites corpus Brutuli exanime, (ipse enim se ignominia ac supplicio morte voluntaria subtraxerat), ejusque bona Romanis per faciales obtulerunt. Nemo veterum, quantum memini, hunc Brutulum laudat, præter LIVIUM. Quare, si quid ingenio indulgere liceret, non dubitarem pro Brutulus, rescribere Mutilus, quod cognomen Papii inter Samnites diutissime hæsisse, modo demonstravimus.

Ceterum e MUTILORUM familia præter illum, sive BRUTULUM, sive MUTILUM PAPIUM, quem Samnites mortuum debebant, & C. PAPIUM MUTILUM, quem Samnitum exercitui adversus Romanos præfuisse diximus, inclaruerunt etiam C. PAPIUS, Caii filius, MUTILUS, quem PIGHIUS (d) ædilem plebis fuisse anno u. c. 691. tradit, & M. PAPIUS M. F. duumvir juridicundo circa annum 713. Ejus enim eo anno mentio fit

(a) De usu & præst. num. Diff. 375.

X. pag. 14. Tomo 2.

(c) Lib. 8. cap. 39.

(b) De bell. civil. Lib. 1. p.

(d) Annal. Tom. 3. p. 330.

fit in marmore hoc Casinate apud GRUTERUM: (a)

M. PAPIVS M. F. L. MATRIVS. L. F.

DVO. VIRI. I. D.

SIGNVM. CONCORDIAE. EX. SC. RESTITVENDVM

COERAVERVNT. EIDEMQ. DEDICAVNT.

ET. BASIM. GRADV. ARAM. SVA. PECVNIA.

FACIVNDA COER. EIDEMQ. PROBAVER.

A. D. III. EID. OCT. CN. DOMIT. C. ASINIO COS.

Porro, qui primus fasces consulares ex ea gente tenuisse videtur M. PAPIVS M. F. M. N. MUTILVS, de quo supra actum est accuratius.

E CELSORVM familia fuisse arbitror PAPIVM, Cnaei Nepotem, legis Papiæ de virginibus Vestalibus auctorem, quem anno u. c. 504. tribunum plebis fuisse, refert PIGHIUS; (b) PAPIVM alterum, itidem tribunum plebis, auctorem legis Papiæ de sociis & Latini nominis: C. PAPIVM CELSUM, tribunum plebis, lata lege Papiæ de peregrinis celebrem: C. PAPIVM C. F. quem in gentem Anniam transiisse, nomenque T. ANNI MILONIS adsumsisse, tradit GLANDORPIVS. (c) PAPIAM, quam Oppianico nuptam fuisse docet CICERO, (d) & aliam, cujus in *Epistolis* meminit. (e) L. PAPIVM CELSUM, qui temporibus Augusti floruit, cujusque tot denarii exstant apud Fulv. URSINUM. (f)